
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.649  

P á g i n a  | 1   
Sexta-Feira, 17 de setembro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 139/2021 
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021 
HOMOLGADA PELO DECRETO Nº 130/2021 DE 13 DE SETEMBRO DE 
2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487,  na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA  a empresa: 
ARENITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, Inscrito no 
CNPJ sob nº. 78.736.659/0001-06, com sede a Rua Marechal Candido 
Rondon, 1705, Andar 01 Sala 101 – CEP: 87.704-060, na cidade de 
Paranavaí, estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Alex 
Guimarães Testi, portador do CPF nº. 073.693.699-86 e do RG: 10.729.990-
4 SSP/PR, resolve firmar o presente Contrato de Prestação de Serviços 
objeto da Tomada de Preços nº. 3/2.021 com base na Lei nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores e mediante cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
Constitui objeto deste instrumento a Contratação de empresa Especializada 
para Execução de Reforma do Terminal Rodoviário Municipal, conforme 
planilhas e projetos em anexo.   
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ANEXOS CONTRATUAIS  
Fazem parte integrante do presente contrato, como se nele estivessem 
transcritos, os seguintes documentos:  
I -  Edital de Tomada de Preços n.º 3/2.021-PMA; e  
II -  Proposta e orçamento detalhado da CONTRATADA, datados de 
13/09/2021 
CLÁUSULA TERCEIRA – FORMA DA EXECUÇÃO  
Os serviços e materiais necessários à conclusão da obra, objeto deste 
contrato, serão executados e  fornecidos sob regime de empreitada global e 
de conformidade com as especificações constantes do  Edital de TOMADA 
DE PREÇOS Nº 3/2.021 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA, 
obedecendo aos requisitos de  QUALIDADE, RESISTÊNCIA, 
FUNCIONALIDADE E SEGURANÇA, previstos nas Normas do  Ministério do 
Trabalho e ABNT, pertinentes.   
CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
Pela execução dos serviços e fornecimento dos materiais, objeto deste 
contrato, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA-PR pagará à 
CONTRATADA a importância total de R$ 327.896,11 (trezentos e vinte e 
sete mil oitocentos e noventa e seis reais e onze centavos). 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 15 de setembro de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 140/2021 
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021 
HOMOLGADA PELO DECRETO Nº 131/2021  DE 13 DE SETEMBRO DE 
2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487,  na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA  a empresa: 
ARENITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, Inscrito no 
CNPJ sob nº. 78.736.659/0001-06, com sede a Rua Marechal Candido 
Rondon, 1705, Andar 01 Sala 101 – CEP: 87.704-060, na cidade de 
Paranavaí, estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Alex 
Guimarães Testi, portador do CPF nº. 073.693.699-86 e do RG: 10.729.990-
4 SSP/PR, resolve firmar o presente Contrato de Prestação de Serviços 
objeto da Tomada de Preços nº. 004/2021 com base na Lei nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores e mediante cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
Constitui objeto deste instrumento a Contratação de Empresa para Execução 
de Reforma da Unidade Básica de Saúde do Distrito de São João, conforme 
Planilha e Projeto em anexo.   
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ANEXOS CONTRATUAIS  
Fazem parte integrante do presente contrato, como se nele estivessem 
transcritos, os seguintes documentos:  
I -  Edital de Tomada de Preços n.º 4/2.021-PMA; e  
II -  Proposta e orçamento detalhado da CONTRATADA, datados de 
13/09/2021  
CLÁUSULA TERCEIRA – FORMA DA EXECUÇÃO  
Os serviços e materiais necessários à conclusão da obra, objeto deste 
contrato, serão executados e  fornecidos sob regime de empreitada global e 
de conformidade com as especificações constantes do  Edital de TOMADA 
DE PREÇOS Nº 4/2.021 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA, 
obedecendo aos requisitos de  QUALIDADE, RESISTÊNCIA, 
FUNCIONALIDADE E SEGURANÇA, previstos nas Normas do  Ministério do 
Trabalho e ABNT, pertinentes.   
CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
Pela execução dos serviços e fornecimento dos materiais, objeto deste 
contrato, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA-PR pagará à 

CONTRATADA a importância de Total de R$ 167.887,19 (cento e sessenta 
e sete mil oitocentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos). 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 15 de setembro de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 138/2021 DE 17 DE SETEMBRO DE 2021 
Dispõe sobre a adoção de novas medidas de enfrentamento da emergência 
de saúde pública de importância internacional decorrente da COVID-19, 
acolhe Decreto Estadual nº 8.705/2021 de 14 de setembro de 2021 e dá 
outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Nº 67, incisos VII da Lei 
Orgânica do Município e: 
Considerando a necessidade permanente de reavaliação do cenário 
epidemiológico da COVID-19 e da capacidade de resposta da rede de 
atenção à saúde; e 
Considerando os termos do Decreto Estadual nº 6.983/2021, Decreto nº 
7.020/2021, Decreto nº 7.230/2021, Decreto 7.320/2021, Decreto nº 7.672 
,Decreto nº 7.893 e o Decreto 8.705 de14 de setembro de 2021, 
DECRETA: 
Art. 1º - Ficam determinadas no âmbito do Município de Altônia as novas 
medidas para enfrentamento da emergência em saúde pública de 
importância internacional decorrente do COVID-19 com vigência do dia 
17/09/21 ao dia 15/10/2021 
Art. 2º – Fica autorizado o funcionamento das atividades comerciais, no 
período de 17 de setembro a 15 de outubro de 2021, no horário das 08h00m 
ás 18h00m de segunda à sexta feira e sábados das 08h00m ás 12h00m, 
com exceção das panificadoras que poderão funcionar no horário das 
06h30m às 20h00m com limitação de 50% da capacidade do 
estabelecimento. 
Art. 3º – Fica autorizado o funcionamento  dos restaurantes, bares, 
lanchonetes, quiosques, pesqueiros e similares de segunda feira a domingo, 
com limitação de 50% da capacidade do estabelecimento, bem como 
deverão atender as normas sanitárias de combate à proliferação do 
coronavírus. 
Art. 4º - Os templos religiosos poderão realizar suas atividades com no 
máximo 50% (cinquenta por cento) da capacidade de pessoas do espaço 
físico e desde que seja disponibilizado local para a higienização das mãos 
com água e sabão ou disponibilização de álcool em gel a 70%. 
 Art. 5º - Ficam permitidas as assembleias, reuniões, eventos sociais, 
comerciais e corporativos presenciais desde que: 
a) Tenham no máximo 50% (trinta por cento) de participantes, da 

capacidade do local do evento, excluídos os colaboradores do evento; 
b)  Não abranjam qualquer tipo de dança ou atividade que gere contato 

físico entre as pessoas; 
c) Os assentos que sirvam a mais de uma pessoa sejam reorganizados 

e demarcados de forma a garantir que estas se mantenham com o 
distanciamento mínimo 1,50m uma das outras; 

d) Os participantes e colaboradores do evento sejam orientados a evitar 
apertos de mãos, abraços e outras práticas dispensáveis e que 
envolvam contato físico; 

e) Sejam disponibilizados em vários pontos do local do evento, 
dispensadores com álcool 70% (setenta por cento), para higienização 
das mãos dos participantes e colaboradores; 

f) Em havendo refeições durante o evento, elas sejam servidas 
preferencialmente por garçons, sendo permitido o serviço de buffet 
somente se disponibilizadas aos participantes e colaboradores luvas 
descartáveis antes do manuseio dos talheres coletivos; 

g) Sejam adotadas todas e quaisquer medidas plausíveis à prevenção 
da transmissão do COVID-19, priorizando o afastamento de pessoas 
pertencentes ao grupo de risco;  

h) Durante os eventos referidos neste artigo, ficam permitidas as 
apresentações musicais ao vivo, de solo, duos, trios, quartetos, 
bandas e DJ’s, sendo proibida, em qualquer hipótese, a dança que 
envolva contato físico; 

i) Os eventos mencionados no caput deste Artigo deverão ser 
oficializados pelo responsável do evento pelo locador ou proprietário 
do imóvel junto à Secretaria Municipal de Administração com 
antecedência mínima de 48 horas da data do evento, constando data, 
local, duração e quantidade de participantes, bem como a capacidade 
do local. 

Art. 6º - Permanecem proibido a realização de eventos esportivos com 
presença de público, eventos dançantes ou de outra modalidade de 
interação que demandem contato físico entre os frequentadores. 
Art. 7º – Fica determinado como obrigação para o funcionamento de todas 
as atividades no âmbito do Município de Altônia, o uso de máscara facial de 
proteção da boca e nariz por empresários, funcionários e pessoas que se 
encontrarem no interior do estabelecimento, durante as atividades.  
§ 1º - O não cumprimento da determinação estabelecidas no caput deste 
artigo será caracterizado desobediência à determinação sanitária e estará, o 
infrator, sujeito ao pagamento de multa no valor de 10(dez) UFM - Unidade 
Fiscal do Município - R$1.255,30 (Um mil duzentos e cinquenta e cinco reais 
e trinta centavos) por pessoa, na reincidência o valor da multa em dobro e no 
caso da terceira infração o valor a multa em dobro com a suspensão do 
Alvará de licença de funcinamento.  
§ 2º - O Município utilizará do seu Poder de Polícia, inclusive solicitar o 
auxílio das forças policiais, caso haja o descumprimento do disposto neste 
Decreto, sem prejuízo da imposição de multas e cassação de alvará de 
funcionamento. 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.649  

P á g i n a  | 2   
Sexta-Feira, 17 de setembro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

Art. 8º - Os estabelecimentos comerciais deverão limitar o número de 
pessoas a fim de evitar aglomeração de forma a mantê-las distantes em 
1,50m uma das outras, diminuindo em 50% da sua capacidade normal; 
Parágrafo Único - O não cumprimento da determinação estabelecidas no 
caput deste artigo será caracterizado desobediência à determinação sanitária 
e estará, o infrator, sujeito ao pagamento de multa no valor de 10(dez) UFM - 
Unidade Fiscal do Município R$1.255,30 (Um mil duzentos e cinquenta e 
cinco reais e trinta centavos) por pessoa, na reincidência o valor da multa em 
dobro, e no caso da terceira infração a multa em dobro com suspensão do 
Alvará de licença de funcinamento. 
Art. 9º – Fica a cargo da Secretaria de Estado e Segurança Pública – SESP, 
por meio da Polícia Militar do Estado do Paraná em cooperação com a 
Guarda Municipal a fiscalização e dispersão das aglomerações em vias 
públicas.  
Art. 10º – O descumprimento às determinações deste Decreto, bem como às 
normas estabelecidas para o combate à COVID – 19 poderá configurar crime 
de desobediência (artigo 330 do Código Penal) ou ainda crime contra a 
saúde pública (artigo 268 do Código Penal), sem prejuízo das sanções 
administrativas. 
Art. 11º - A adoção de medidas previstas neste Decreto deverá ser 
considerada pela iniciativa privada em regime de colaboração no 
enfrentamento da emergência em saúde pública, em decorrência da infecção 
humana pela COVID-19, bem como, poderão ser reavaliadas a qualquer 
momento, de acordo com a situação epidemiológica no município. 
Art. 12º – Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
128 de 03 de setembro de 2021, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 17 dias do mês de setembro 
de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

P.R.C.A – PROJETO RESGATE DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 001/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PRCA 
Aos 26 dias do mês de janeiro de 2021, foi homologado o Pregão Presencial 
– Registro de Preços 001/2021 – PRCA modalidade Pregão Presencial 
001/2021, pelo Termo de Homologação 001/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 28/01/2021, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 
E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
que conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR Pelo presente 
instrumento particular, celebram entre si o P.R.C.A – PROJETO RESGATE 
DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, inscrita no CNPJ n.77.870.608/0001-00, 
doravante denominada CONTRATANTE, com sede administrativa na Rua 
Padre José de Anchieta 1500,00 – Centro, na cidade de Altônia, Estado do 
Paraná, neste ato representado pelo. Sr. Erasmo Carlos da Veiga, portador 
do RG nº 8.485.506-5 e do CPF nº. 048.590.619-85, residente na cidade de 
Altonia, Estado do PR e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: A. MATOS 
ALVES & CIA. LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 03.605.499/0001-59, neste 
ato representada pelo Sr. Albino de Matos Alves, portador do RG nº 
1.006.852-5, CPF nº. 209.145.129-00, residente na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento 
de gêneros alimentícios para manutenção do P.R.C.A. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura podendo ser renovada por igual período 
ate atingir 12 (doze) meses. 
Altônia -Pr, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 

 
 

P.R.C.A – PROJETO RESGATE DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 001/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/20201 – REGISTRO DE 
PREÇOS – PRCA 
Aos 26 dias do mês de janeiro de 2021, foi homologado o Pregão Presencial 
– Registro de Preços 002/2021 – PRCA modalidade Pregão Presencial 
001/2021 pelo Termo de Homologação 001/2021, publicado no Jornal 
Umuarama Ilustrado no dia 28/01/2020, processo em que foi expedida a 
presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 
E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
que conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR Pelo presente 
instrumento particular, celebram entre si o P.R.C.A – PROJETO RESGATE 
DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, inscrita no CNPJ n.77.870.608/0001-00, 
doravante denominada CONTRATANTE, com sede administrativa na Rua 
Padre José de Anchieta 1500,00 – Centro, na cidade de Altônia, Estado do 
Paraná, neste ato representado pelo. Sr. Erasmo Carlos da Veiga, portador 
do RG nº 8.485.506-5 e do CPF nº. 048.590.619-85, residente na cidade de 
Altonia, Estado do PR e o DETENTOR DA ATA:  a Empresas: CASTILHO 
& CASSARO LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob nº.27.775.590/0001-80, neste 
ato representada pelo Sr. DEVANIR RODRIGUES CASTILHO, portador do 
CPF nº. 022.848.789-70, residente na cidade de Altônia-PR, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.2. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para fornecimento 
de Gêneros Alimentícios (carnes e frios) para manutenção do 
P.R.C.A. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia , 02 de fevereiro de  2021.  

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 061/2021 
Processo Administrativo 176/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base na alínea “c” do 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.649  

P á g i n a  | 3   
Sexta-Feira, 17 de setembro de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

inciso III, Art. 74º da Lei nº. 14.133/2021, RATIFICA a solicitação da 
Secretaria de Educação, para Contratação de empresa com comprovada 
Capacidade Técnica e Experiencia para Prestação de Serviços de 
Assessoria na operação do SIMEC, a fim minimizar riscos contratuais 
relativos a Obra da Escola Infantil de 12 Salas, na Gleba Altônia, Lote 
269 – Altônia - PR,  no valor de R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e 
cinquenta reais), com a empresa: P. MOSER SILVA TREINAMENTOS 
LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 37.532.822/0001-23  com sede à  Rua 
Julio Wanderley, 322,  Bairro Merces – CEP: 80.430-030,  na cidade de 
Curitiba,  Estado do Paraná. 
Os recursos para a contração dos Serviços acima citados são oriundos da 
Fonte: Secretaria de Educação – Gabinete do Secretário - 
05.001.123610005.2.021.3390.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  
Altônia, 17 de setembro de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 056/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II, do 
Artigo 75º da Lei 14.133/2021, Autoriza a abertura de Processo de Dispensa 
de Licitação a pedido da SECRETARIA DE SAUDE, para Contratação de 
empresa para fornecimento de Aparelho Celular para uso do Servidor 
Municipal Responsável pelo agendamento do Transporte de pacientes 
da Secretaria de Saúde. Com a empresa: E GONÇALVES INFORMATICA 
LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 41.398.915/0001-84, com sede a Avenida 
Sete de Setembro, 326 – Centro - CEP: 87.550-000, na Cidade de Altônia, 
estado do Paraná.  Com o valor total de R$ 799,00 (setecentos e noventa e 
nove reais). 
Os recursos para a contratação acima citada serão oriundos da FONTE: 
SECRETARIA DE SAUDE – DIVISÃO DE SAUDE – 
06.002.103010006.004.4490.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIA 
PERMANENTE. 
Altônia, 17 de setembro de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

 
  
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 
  
 

 

 


		2021-09-17T18:46:13-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




